



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ - RS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21 / 2018
PROCESSO Nº 76 / 2018

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Milrau Comércio de Artigos Pedagógicos Ltda
 Endereço: Estrada Octavio Frasca, 695 Bairro Belém Velho

Cidade: Porto Alegre / RS - CNPJ: 02.459.406/0001-62

Banco: Banrisul Nº 041 Agência: 0080 Conta Corrente: 06.854.259.0-5

Fone/Fax: (51) 32263910 E-mail: vendas.baronesa@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Fábio Rauber RG: 6025799666 CPF: 986.309.890-68

Cargo/Função: Diretor Telefone: (51) 32263910

02.459.406/0001-62
 MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS
 PEDAGÓGICOS LTDA
 EST. OTAVIO FRASCA, 695
 BELÉM VELHO - CEP 91787-360
 PORTO ALEGRE - RS

PROPOSTA

Item	Descrição do Item	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVADORA DE ROUPAS - MINIMO 10 KG 220V	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	BATEDEIRA PLANETÁRIA - MINIMO 3L 400W 220V	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	FORNO MICROONDAS APROXIMADAMENTE 30 L (OPÇÃO FUNÇÃO ADIAR PREPARO) 220V	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX; 2 PORTAS; FROST FREE- APROXIMADAMENTE 573 LITROS 220V	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	FORNO ELÉTRICO 48L (OPCIONAL GRILL E TIMER) 220V	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	FREEZER VERTICAL FROST FREE; APROXIMADAMENTE 228L - 220V	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	FORNO DE CONVECÇÃO ELÉTRICO; INOX; 4 BOCAS	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	LIQUIDIFICADOR MINIMO 10 VELOCIDADES COM FILTRO 220V	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	PANELA DE PRESSÃO - MINIMO 4,5 LITROS; ALUMINIO; OPCIONAL COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE;	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	FRIADEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL; AÇO INOX; MINIMO 5LITROS 220V	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDOS - MINIMO 1600W; 25 LITROS	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	SUPORTE DE PAREDE FIXO; PARA TVS 32 A 63 POLEGADAS	4	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	DICIONÁRIO ATUALIZADO COM A NOVA REGRA ORTOGRÁFICA;	3	Unidade	FTD	R\$ 39,00	R\$ 117,00
14	COLEÇÃO DE HISTÓRIAS INFANTIS; LIVROS DIDÁTICOS E LIVROS DE ENTRETENIMENTO;	5	Unidade	Editoras Diversas	R\$ 104,00	R\$ 520,00
15	COMPUTADOR COMPLETO; MINIMO DE 4.2GHZ; MINIMO 8 GB MEMORIA; MINIMO 1TB DE HD; MONITOR MINIMO 19", SISTEMA OPERACIONAL COMPATVEL.	2	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00

17	TABLET, TELA MINIMO 9.6" COM WIFI SISTEMA OPERACIONAL COMPATIVEL	4	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL JATO DE TINTA, RESOLUÇÃO DE APROXIMADO 5760X1440 DPI	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19	NOBREAK MINIMO DE 1200 VA; BIVOLT	2	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	ESTABILIZADOR 1000VA; BIVOLT	5	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	HD EXTERNO; 1 TB	2	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	TV LED 40" HD; OPCIONAL FULL; COM CONVERSOR DIGITAL; ENTRADAS HDMI	4	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	DVD PLAYER; ENTRADA USB	2	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	HOME THEATER APROXIMADAMENTE 5.1 CANAIS; OPCIONAL DVD, KARAOKE, RADIO FM DIGITAL, CONEXAO USB	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	MINISYSTEM ENTRADA USB E SD; RADIO AM E FM; FORMATOS E MIDIAS COMPATIVELIS: MP3, WMA, CD DA, CD-R E CD-RW	5	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	MICROFONE SEM FIO, OPCIONAL DUPLO HEADSET E LAPELA	2	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	CAMA ELASTICA, PREFERENCIALMENTE COLORIDA, APROXIMADAMENTE 3,05 COM GUARNIÇÕES	1	Unidade	Yeladim	R\$ 195,00	R\$ 195,00
28	BALANÇO EM METAL; BRINQUEDO RESISTENTE	2	Unidade	Cacique	R\$ 4.906,20	R\$ 9.812,40
29	LIXEIRA INOX; CAPACIDADE MINIMA 5KG	9	Unidade	Purinox	R\$ 45,50	R\$ 409,50
30	BALANÇA DIGITAL, VIDRO TEMPERADO, SUPORTA APROXIMADAMENTE 180KG	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	BEBEDOURO, COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO; AJUSTE DE TEMPERATURA; ATENDIMENTO MINIMO DE 20 PESSOAS; CERTIFICAÇÃO: INMETRO.	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS FRIO; OPCIONAL AR QUENTE	4	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	CLIMATIZADOR DE AR, VENTILADOR E UMIDIFICADOR	2	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34	AQUECEDOR ELÉTRICO	4	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA	1	Unidade	Goedert Nobre	R\$ 221,00	R\$ 221,00
36	MESA PARA ESCRITÓRIO	8	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULAVEIS	4	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
38	QUADRO BRANCO MAGNÉTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 60X90CM	10	Unidade	Quadro Sul	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
39	MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 2,0X0,75METROS	1	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	GUARDA LOUCA MINIMO 6 PORTAS	2	Unidade	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	BRINQUEDOTECA MASTER; MINIMO DE 34 ITENS; CAIXAS DE PAPELÃO; PREFERENCIALMENTE COLORIDO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 62X64X62CM	1	Unidade	Carli	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00
42	PISCINA DE BOLINHA DE 2M X 2M, COM APROXIMADAMENTE 2.000 BOLAS COLORIDAS	1	Unidade	Magia	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00

Handwritten notes and signatures on the left margin.

Handwritten notes and signatures on the left margin.

		Valor Total Geral			
45	POSTE PARA VOLEI OFICIAL COM REGULAGEM FEDERADO	2	Unidade	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI	1	Unidade	R\$ 0,00	R\$ 16.838,90

Declaramos-nos cientes de todas as disposições relativas à licitação em sua causa e concordamos com as condições constantes no edital. Declaramos para os devidos fins que o produto será entregue em conformidade com a especificação e observações exigidas no edital.

Prazo de entrega: Conforme Solicitações do edital

Validade da proposta: Conforme Solicitação do Edital

Condições de Pagamento: Conforme Solicitação do Edital

Esta proposta de preços foi feita apartir do edital desta licitação, nossa empresa está de pleno acordo com todas as condições do edital.

Garantia: Conforme solicitação do Edital

Declaramos, que estão incluídas todas as despesas inerentes ao fornecimento do bem ora licitado, como obrigações fiscais, embalagens, instalação, carga, descarga e demais solicitações do Edital

Declaramos inteira submissão às condições constantes neste edital e seus anexos e que a proposta inclui quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com terceiros.

Porto Alegre, 05 de Outubro de 2018


 Fábio Rauber
 CPF: 986.309.890 - 68
 Diretor

02.459.406/0001-62

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS
 PEDAGÓGICOS LTDA

EST. OCTAVIO FRASCA, 695
 BELEM VELHO - CEP 91787-360
 PORTO ALEGRE - RS

(Handwritten marks and signatures)